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W  krajach  byłej  Jugosławii  zawrzało.  Państwo  Islamskie
opublikowało odezwę: „Radujcie się! Bałkany będą kalifatem.”

Na  portalu  „YouTube”  fanatycy  z  Państwa  Islamskiego
opublikowali krótki film – przesłanie do narodów Bałkańskich.
Islamiści  zapowiadają  rychłe  ustanowienie  kalifatu
składającego się z Serbii, Chorwacji, Bośni i Hercegowiny,
Czarnogóry, Macedonii, Kosowa oraz Albanii.

Niespełna dwuminutowy film przedstawia mapę z naszkicowanymi
granicami państw bałkańskich. Począwszy od Serbii, kraje brane
są na celownik. Po odgłosie strzału z broni snajperskiej,
obszar państwa zostaje zamalowany na czarno i oznaczony godłem
Państwa Islamskiego. Prezentacji graficznej towarzyszą śpiewy
oraz wypowiadana w języku serbsko-chorwackim odezwa do narodów
Bałkanów.  Mówiący  –  najprawdopodobniej  rdzenny  mieszkaniec
Bośni – zwraca się do audytorium w dialekcie używanym przez
Boszniaków.

„Radujcie  się,  o  mieszkańcy  Bałkanów.  Przychodzą  dla  was
lepsze dni. Przychodzą do was muzułmanie. Jesteśmy islamskim
kalifatem” – zapowiada. Fanatycy wieszczą upadek demokracji
oraz rządy prawa szariatu w Chorwacji. Za to Czarnogóra ma być
nowym miejscem dla islamu i jego wiernych – słyszymy w tekście
pieśni.

Klip kończy się radą dla prezydenta USA. „Raduj się Obamo,
zwycięstwo  jest  nasze”  –  mówi  głos  z  filmu.  Grafika
przedstawia wizerunek prezydenta USA, w którego twarz pada
strzał z karabinu snajperskiego.

Nagłośniona przez lokalne media odezwa szaleńców z Państwa
Islamskiego  wskazuje  na  radykalizację  nastrojów  bałkańskich
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muzułmanów.  Problem  ten  może  wkrótce  eksplodować,  ponieważ
żadne z państw regionu nie potrafi zapobiec wstępowaniu swoich
obywateli w szeregi dżichadystów. Szacuje się, że w walkach po
stronie Państwa Islamskiego uczestniczy kilkuset mieszkańców
Bośni  i  Kosowa.  Z  drugiej  wszakże  strony  –  projekt
zaprowadzenia  nowego  porządku  na  Bałkanach  będzie  dla
fanatyków  spod  znaku  czarnej  flagi  i  noża  trudny  do
zrealizowana,  bowiem  muzułmanie  praktycznie  nie  zamieszkują
Chorwacji,  a  w  Serbii,  Czarnogórze  i  Macedonii  są
mniejszością.
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